АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.03.2019                                                                                                                                 № 70
О проведении месячника санитарной очистки,                                                                                          благоустройства и озеленения в населенных пунктах                                                                                          Андреевского сельского поселения в 2019 году
                  В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения  населенных пунктов Андреевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить на территории Андреевского сельского поселения с 1  апреля  по 30 апреля 2019 года  месячники  санитарной очистки,  благоустройства и озеленения населенных пунктов.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за санитарным состоянием территории населенных пунктов согласно приложению 1.

3.Утвердить план мероприятий  проведения  санитарной очистки, благоустройства и озеленения  муниципального образования  Андреевское сельское поселение  Александровского района Владимирской области, с 01.04.2019 по 30.04.2019 гг. (приложение 2).

4.Старостам населенных пунктов,  старшим по домам и улицам,  привлечь  население к участию в  субботниках  по уборке территории.

5.Считать 20 апреля 2019 года массовым субботником по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.

6. Обязать  руководителей учреждений, индивидуальных предпринимателей, расположенным на территории поселения, принять меры по уборке прилегающих территорий.

7. Главе  администрации  Федулову О.Н.:

-  довести до руководителей уведомления об уборке территорий под роспись;

 - заключить договор с ООО «АлексСпецТранс-А» на предоставление техники для вывоза мусора во время месячника по утвержденному графику;

- вывоз мусора будет производить специализированная техника с ООО «АлексСпецТранс-А»;

- активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушениях;

- обратить особое внимание на благоустройство и приведение в порядок воинских захоронений, памятников и обелисков.

8.Контроль  над   исполнением  данного постановления   оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                                     О.Н. Федулов
Приложение 1

к постановлению администрации

     Андреевского   сельского поселения

от 21.03.2019 № 70
Комиссия
по контролю за санитарным состоянием территории населенных пунктов

Федулов О.Н.     – заместитель главы, председатель комиссии.

 Ченина А.В. – директор МКУ «АХО Андреевского сельского поселения», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Тушнова А.П. –  главный специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

Первякова Л.В.  – главный специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

Смирнова М.А. – главный специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

Авраменко Н.А.. – ведущий  специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

Панфилова А.С.  – заведующий МБДОУ детский сад № 13 (по согласованию);
И.О.  директора МБУК «АКМЦ» (по согласованию);

Новикова Г.Ф.. – член жилищно-бытовой комиссии (по согласованию);
Суродеев Н.В. -  председатель СПК (колхоз) «Александровский»;
Ряховский И.С.- председатель СПК (колхоз) «Правда».

Приложение 2

                                                           к постановлению администрации

     Андреевского   сельского поселения

от 21.03.2019 № 70
План

 мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения  муниципального образования  Андреевское сельское поселение  Александровского района Владимирской области в период с 01 апреля по 30 апреля 2019 года
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	с 01.04

по 05.04
	с 8.04

по

12.04
	с 15.04

по

19.04
	с 22.04

по

26.04

	1
	2
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество задействованных предприятий,  организаций,  учреждений                         ед.
	3
	3
	4
	4

	2
	Численность людей, принявших участие,

чел.
	29
	33
	33
	37

	3
	Санитарная очистка территорий, всего

тыс. кв. м
	10
	15
	15
	20

	в том числе:

   - парки, скверы, зеленые зоны    тыс. кв. м
	5
	10
	10
	15

	   - дворы, внутренние проезды      тыс. кв. м
	5
	5
	5
	5

	4
	Ремонт малых архитектурных форм        ед.

	5
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков      ед.
	1
	3
	3
	5

	6
	Высадка/опиловка зеленых насаждений                 ед.
	16
	23
	25

	36

	7
	Привлечено спецтехники                           ед.
	2
	2
	2
	2

	8
	Вывезено мусора                                    тонн
	40
	50
	55
	65

	9
	Ликвидировано стихийных свалок           ед.
	0
	0
	1
	1

	10
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий,                тыс. руб.
	0
	2,5
	3,0
	4,5

	в том числе:

- местных бюджетов                        тыс. руб.
	0
	2,5
	3,0
	4,05

	- предприятий ЖКХ                         тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	- привлеченных предприятий, организаций,

тыс. руб.
	0
	0
	0
	0